
Ysgrifennu i Blant a Chael Eich Cyhoeddi
Dydd Mawrth 21 Ebrill,  7.00 pm
Neuadd y Ddinas 
Siaradwyr gwadd: Phil Earle and Barry Cunningham
Cadeirydd: Claire Fayers 
Yn galw pob awdur plant! Dewch draw i’n noson ysgrifennu 
creadigol flynyddol. 
Os ydych chi yng nghanol prosiect ysgrifennu creadigol neu os oes angen 
rhywfaint o ysbrydoliaeth neu gyngor arnoch chi, dyma’r digwyddiad i 
chi. Fel bob amser, bydd y digwyddiad hwn yn llawn cyngor mewnol gan 
y rhai sy’n gwybod orau!

Writing for Children and Getting Published
Tuesday 21 April ,  7.00 pm
City Hall 
Guest speakers: Phil Earle and Barry Cunningham
Chair: Claire Fayers 
Calling all children’s authors! Come along to our annual creative writing evening.  
If you’re in the middle of a creative writing project or just need some inspiration or advice then this 
event is for you. As always this event will be packed with insider’s advice from those in the know!

Miliynau o flynyddoedd 
o haned dan u n do! 
Dewch i weld ein deinosoriaid dirgel yn 
Amgueddfa Genedlaethol Caerdydd!

Mynediad am ddim

amgueddfa.cymru/Caerdydd
 

Millions of years of natural 
history under one roof! 
Come and visit the roar-some dinosaurs
at National Museum Cardiff! 

Free entry

museum.wales/Cardiff

Dewch i weld/Come and see... 

AF Harrold, Benji Davies, Huw Aaron, Kate Hindley, 
Kes Gray, Leisa Mererid, Matt Carr, Michelle Harrison, 
Roy Noble, Smriti Halls  ...a llawer mwy/and many more!

RHAGLENAM DDIMFREEGUIDE

Prynwch eich tocynnau NAWR!
gwylllenplantcaerdydd.com

Buy your tickets NOW!
cardiffkidslitfest.com

Sganiwch yma i brynu

Scan to buy

The Cardiff Children’s Literature 
Festival is back and it’s had a 
makeover!
The award-winning family festival returns with an exciting 
new format and an inspiring programme of authors, 
illustrators and workshops, all taking place on one jam-
packed weekend in City Hall and National Museum Cardiff 
so why not come and spend the day with us! 

There is so much on offer for primary-aged children. 
From picture book authors and story-time sessions for 
younger children, to mystery, crime and comedy for more 
experienced readers. Science, nature and the environment 
are also strong themes this year and our workshop 
programme includes the chance learn from the amazing 
Aardman Animation model makers how to make your own 
Shaun the Sheep and other characters.

The Festival Hub
Come and spend time in the new festival hub in City 
Hall where parents can grab a coffee and relax between 
sessions while children take part in free craft activities, chill 
out in Cardiff Libraries’ Reading Corner – or discover why 
ducks waddle and other amazing facts with RSPB Cymru’s 
Giving Nature a Home’s giant birds nest. 

DON’T MISS the Love Your Library exhibition, a collection 
of twelve artworks by Simon & Schuster illustrators 
including Ben Cort, Kate Hindley and Claire Powell.

Mae Gŵyl Llên Plant Caerdydd yn ôl  
ar ei newydd wedd!   
Mae’r ŵyl benigamp hon i’r holl deulu yn ôl ar ffurf 
cyffrous newydd. Bydd rhaglen ysbrydoledig o 
awduron, darlunwyr a gweithdai yn cael ei chynnal 
ar benwythnos llawn dop yn Neuadd y Ddinas ac 
Amgueddfa Genedlaethol Caerdydd, felly beth am 
ddod i dreulio’r diwrnod gyda ni! 

Mae cymaint ar gael i blant oed cynradd. O awduron 
llyfrau lluniau a sesiynau amser stori i blant iau i 
ddirgelwch, trosedd a chomedi i ddarllenwyr mwy 
profiadol. Mae gwyddoniaeth, natur a’r amgylchedd 
hefyd yn themâu cryf eleni ac mae ein rhaglen gweithdy 
yn cynnwys y cyfle i ddysgu gan wneuthurwyr modelau 
anhygoel o Aardman Animation sut i wneud Shaun the 
Sheep eich hun a chymeriadau eraill.

Canolbwynt yr Wyl
Rhwng y digwyddiadau awduron a’r sesiynau gweithdy â thocyn, 
bydd y canolbwynt newydd yn lle gwych i rieni ymlacio gyda 
phaned tra bod y plant yn gwneud gweithgareddau crefft am 
ddim, ymlacio yng Nghornel Ddarllen Llyfrgelloedd Caerdydd 
neu’n dysgu pam fod hwyaid yn siglo a ffeithiau difyr eraill yn 
nyth enfawr yr RSPB Cymru’s Rhoi Catref I Fyd Natur. 

PEIDIWCH Â CHOLLI’R arddangosfa Caru’ch Llyfrgell, casgliad 
o ddeuddeg gwaith celf gan ddarlunwyr Simon & Schuster gan    
gynnwys Ben Cort, Kate Hindley a Claire Powell.

Dilynwch ni ar y cyfryngau cymdeithasol! 
Follow us on social media! 

GwylLlenPlant
CDFKidsLitFest

I archebu eich tocynnau ewch i’r wefan

gwylllenplantcaerdydd.com
Dim ond £5 yw’r tocynnau!

To book your tickets head to the website
cardiffkidslitfest.com

Tickets just £5!

Mae tocynnau pris is a chynigion arbennig i deuluoedd ar gyfer y 

rhai sy’n mynd i nifer o sesiynau nawr ar gael i helpu teuluoedd i 

fanteisio’n llawn ar yr ŵyl.  Am telerau ac amodau llawn, ewch i 

gwylllenplantcaerdydd.com

Families can take full advantage of the festival with discounted 

family tickets and a special offer for those attending multiple 

sessions!  For full terms and conditions, visit 

cardiffkidslitfest.com
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Digwyddiad Event

Prynwch eich tocynnau NAWR!
gwylllenplantcaerdydd.com

Buy your tickets NOW!
cardiffkidslitfest.com

Dewch i weld/Come and see... 

A F Harrold, Sharna Jackson,
Gwawr Edwards, Kes Gray
...a llawer mwy/and many more!

Digwyddiad Saesneg / English language event

Digwyddiad Cymraeg / Welsh language event

Creu Hud gyda Michelle Harrison

Amser Stori Elmer

Dyma Ni - Sut i Fyw ar y Ddaear: Oer a Phoeth! 

Adrodd Stori gyda Roy Noble

Clifftoppers Adventures gyda Fleur Hitchcock

Luned Aaron - Rhyfeddodau’r Tymhorau

Mali: Storïau am gi bach ar y fferm - Sesiwn stori a chân
 

Annabelle Sami - Unravel a Mystery with Agent Zaiba 

Kes Gray - Oi Diddle Diddle!

Amser Stori Elmer

Rhinocorn Rules gyda Matt Carr 

Karin Celestine - Helpu’r Draenog i Fynd Adref

Dyma Ni - Sut i Fyw ar y Ddaear: Oer a Phoeth!
 

Branwen: Gweithdy Celtic Warriors 

Eliffant yn fy Nghegin gyda Smriti Halls

Ysgrifennu Hudol gyda Michelle Harrison 

A.F Harrold – Poems and Stories

Lily Dyu – Earth Heroes

Kate Hindley – Croeso i Treacle Street

Manon Steffan Ros - Fi ac Aaron Ramsey

Yr Ynys Fach gyda Smriti Halls

Jennifer Killick - Crater Lake

Byd ADAR anhygoel Miranda Krestovnikoff!

10:00

10:00

10:00

11:00

11:00

11:00

12:00

12:00

12:00

12:00

13:00

13:00

13:00

14:00

14:00

14:00

14:00

15:00

15:00

15:00

16:00

16:00

16:00

Neuadd y Ddinas, Neuadd Ferrier

Neuadd y Ddinas, Ystafell C

Amgueddfa Genedlaethol Cymru, 
Canolfan Ddarganfod Clore

 Neuadd y Ddinas, Ystafell L

Neuadd y Ddinas, Ystafell D

Neuadd y Ddinas, Ystafell B

Neuadd y Ddinas, Ystafell A

Neuadd y Ddinas, Siambr y Cyngor

Neuadd y Ddinas, Neuadd Ferrier

Neuadd y Ddinas, Ystafell C

Neuadd y Ddinas, Ystafell D

Neuadd y Ddinas, Ystafell B

Amgueddfa Genedlaethol Cymru, 
Canolfan Ddarganfod Clore

Neuadd y Ddinas, Siambr y Cyngor

Neuadd y Ddinas, Ystafell C

Neuadd y Ddinas, Ystafell A

Neuadd y Ddinas, Neuadd Ferrier

Neuadd y Ddinas, Ystafell D

Neuadd y Ddinas, Ystafell B

Neuadd y Ddinas, Ystafell L

Neuadd y Ddinas, Ystafell C

Neuadd y Ddinas, Siambr y Cyngor

Neuadd y Ddinas, Neuadd Ferrier

Making Magic with Michelle Harrison

Elmer Storytime

Here We Are – Notes for Living on Planet Earth: Hot 
and Cold!

Storytelling with Roy Noble  

Clifftoppers Adventures with Fleur Hitchcock

Luned Aaron - The Wonder of the Seasons

Mali : Stories about a little dog on a farm – A story and 
song session

Annabelle Sami - Unravel a Mystery with Agent Zaiba 

Kes Gray - Oi Diddle Diddle!

Elmer Storytime

Rhinocorn Rules with Matt Carr 

Karin Celestine - Helping Hedgehog Home 

Here We Are – Notes for Living on Planet Earth: Hot 
and Cold!

Branwen: Celtic Warriors Workshop 

Elephant in My Kitchen with Smriti Halls

Writing Magic with Michelle Harrison 

A.F Harrold – Poems and Stories

Lily Dyu – Earth Heroes

Kate Hindley – Welcome to Treacle Street

Manon Steffan Ros - Fi ac Aaron Ramsey

The Little Island with Smriti Halls

Jennifer Killick - Crater Lake

Miranda Krestovnikoff’s world of amazing BIRDS!

DYDD SADWRN SATURDAY
Lleoliad      LocationDigwyddiad  Event

Amser
Time

Oedran
Age

8+

2+

6+

6+

7+

4+

3+

8+

4+

2+

3+

5+

6+

7+

4+

8+

7+

5+

3+

6+

4+

9+

7+

City Hall, Ferrier Hall

City Hall, Room C

National Museum Wales, 
Clore Discovery Centre

City Hall, Room L

City Hall, Room D

City Hall, Room B

City Hall, Room A

City Hall, Council Chamber

City Hall, Ferrier Hall

City Hall, Room C

City Hall, Room D

City Hall, Room B

National Museum Wales, 
Clore Discovery Centre

City Hall, Council Chamber

City Hall, Room C

City Hall, Room A

City Hall, Ferrier Hall

City Hall, Room D

City Hall, Room B

City Hall, Room L

City Hall, Room C

City Hall, Council Chamber

City Hall, Ferrier Hall

Oedran
Age

Amser
Time Lleoliad      Location

Tracey Corderoy - Mae’r Siop Storïau Un Stop yn dod i 
Gaerdydd!

Gweithdy Deian a Loli 

Y Môr-leidr a Fi  - Llio Maddocks a Aled Roberts 

Animeiddiadau Aardman - Gweithdai Creu Modelau

Zeb Soanes a James Mayhew - Gaspard Best in Show

Pen-blwydd Mog yn 50 

Anturiaethau Arallfydol gyda Tracey Corderoy a Steven Lenton

Genod Gwych a Merched Medrus gyda Medi Jones-Jackson

High Rise Mystery gyda Sharna Jackson

Animeiddiadau Aardman - Gweithdai Creu Modelau

Pen-blwydd Mog yn 50 

Tad gyda Benji Davies  

Leisa Mererid - Y Goeden Ioga

Steve Lenton a Steve Butler - The Nothing to See Here Hotel 

High Rise Mystery gyda Sharna Jackson

Pen-blwydd Mog yn 50 

Animeiddiadau Aardman - Gweithdai Creu Modelau

Yn cyflwyno Nicola Skinner

Huw Aaron - Dwdlo Dinasoedd Dychmygol!

Ruth Morgan - Ant Clancy: Ditectif Gemau

10:00

10:00

11:00

11:00

11:00

11:00

12:00

12:00

12:00

13:00

13:00

13:00

14:00

14:00

14:00

15:00

15:00

15:00

16:00

16:00

Neuadd y Ddinas, Ystafell C

Neuadd y Ddinas, Neuadd Ferrier

Neuadd y Ddinas, Ystafell A

Neuadd y Ddinas, Ystafell L

Neuadd y Ddinas, Ystafell D

Neuadd y Ddinas, Ystafell B

Neuadd y Ddinas, Neuadd Ferrier

Neuadd y Ddinas, Ystafell C

Neuadd y Ddinas, Siambr y Cyngor

Neuadd y Ddinas, Ystafell L

Neuadd y Ddinas, Ystafell B

Neuadd y Ddinas, Ystafell D

Neuadd y Ddinas, Ystafell C

Neuadd y Ddinas, Neuadd Ferrier

Neuadd y Ddinas, Siambr y Cyngor

Neuadd y Ddinas, Ystafell B

Neuadd y Ddinas, Ystafell L

Neuadd y Ddinas, Ystafell D

Neuadd y Ddinas, Siambr y Cyngor

Neuadd y Ddinas, Ystafell C

Tracey Corderoy - The One-Stop Story Shop is coming 
to Cardiff!

Gweithdy Deian a Loli

Y Môr-leidr a Fi with Llio Maddocks and Aled Roberts

Aardman Animations - Model Making Workshops

Zeb Soanes & James Mayhew - Gaspard Best in Show

Mog’s 50th Birthday

Alien Adventures with Tracey Corderoy and Steven Lenton 

Genod Gwych a Merched Medrus with Medi Jones-Jackson

High Rise Mystery with Sharna Jackson

Aardman Animations - Model Making Workshops

Mog’s 50th Birthday

Tad with Benji Davies 

Leisa Mererid - Y Goeden Ioga

Steve Lenton & Steve Butler - The Nothing to See Here Hotel 

High Rise Mystery with Sharna Jackson

Mog’s 50th Birthday

Aardman Animations - Model Making Workshops

Introducing Nicola Skinner 

Huw Aaron - Doodling Imaginary Cities!

Ruth Morgan - Ant Clancy: Games Detective 

3+

3+

4+

6+

4+

3+

5+

7+

7+

6+

3+

4+

4+

7+

7+

3+

6+

8+

6+

8+

City Hall, Room C

City Hall, Ferrier Hall

City Hall, Room A

City Hall, Room L

City Hall, Room D

City Hall, Room B

City Hall, Ferrier Hall

City Hall, Room C

City Hall, Council Chamber

City Hall, Room L

City Hall, Room B

City Hall, Room D

City Hall, Room C

City Hall, Ferrier Hall

City Hall, Council Chamber

City Hall, Room B

City Hall, Room L

City Hall, Room D

City Hall, Council Chamber

City Hall, Room C
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Mae’r mwyafrif o ddigwyddiadau’n para awr, ond edrychwch ar y wefan am 
wybodaeth benodol yn gysylltiedig â’ch digwyddiad 

Most events last one hour though please check the website for specific 
information related to your event

Manylion yn gywir ar yr adeg argraffu – gallant newid
All details correct at time of print and are subject to change 


